1) stipuletur *Goeschen.* stipulatur V. 2) sed V.

3) iudicio V. 4) item minus *Goeschen.* idem rginus V.

5) sum V. 6) quia V. 7) R V.

§ 111. *cf. infra* 3, 117; 215.

§ 112. *cf. infra* 3, 116.

§ 113. *cf. I.* 3, 20, 5. *infra* 3, 126. non solum autem] *cf. infra* 4, 53. *D.* 46, 3, 85 (*Coll.* 56). 50, 16, 12, 1 (*Ulp.* 286).

§ 114. adstipulatoris heres] *cf. infra* 4, 113. seruus] *cf. supra* 2, 87. *infra* 3, 163. *I.* 3, 17, 1. nam et is] *cf. supra* 1, 123; 138. 2, 160. si sine kapitis diminutione] *cf. supra* 1, 127; 130. *D.* 46, 3, 38 *pr.* (*Afr.* 79).

eius aut quod ipse flamen Dialis inauguratus est. eadem de filia¹ familias et quae in manu est, dicta intellegemus.²

115. Pro eo quoque, qui promittit, solent alii obligari, quorum alios sponsos, alios fidepromissores, alios fideiussos appellamus. 116. Sponsor ita interrogatur: IDEM DARI SPONDES? fidepromissor ita: IDEM FIDEPROMITTIS? fideiussor ita: IDEM³ FIDE TVA ESSE IVBES? uidebimus de his autem⁴, quo nomine possint proprie adpellari, qui ita interrogantur: IDEM DABIS? IDEM PROMITTIS? IDEM FACIES? 117. Sponsos quidem et fidepromissores et fideiussos saepe solemus accipere, dum curamus, ut diligentius nobis cautum sit; adstipulatorem uero fere tunc solum adhibemus, cum ita stipulamur, ut aliquid post mortem nostram detur; quia enim ut ita nobis detur⁵ stipulando nihil agimus, adhibetur adstipulator⁶, ut is post mortem nostram agat; qui si quid fuerit consecutus, | de restituendo eo mandati iudicio heredi meo tenetur. |

159
t. s.

118. Sponsoris uero et fidepromissoris similis condicio est, fideiussoris ualde dissimilis. 119. Nam illi quidem nullis obligationibus accedere possunt nisi uer-

1) filiae V. 2) intellegemus pro eo V. deinde sequitur linea vacua. 3) id (quod ter scribit V pro idem, cf. Apogr. p. 262 i. f.) V. id A. Pernice. 4) an Hu.; sed hac emendatione locus corruptus non magis sanatur, quam ceterorum conatibus. videtur Gaius egisse de differentia, quae est inter adpromissores et duos reos promittendi. 5) quia—detur suppl. Hu. Mommsenium secutus. 6) autem stipulato V.

§ 115. cf. I. 3, 20 pr. Paul. 1, 9, 5. 1, 20. Fest. v. adpromissor (Bruns II², 2).

§ 116. cf. supra 3, 92. infra 4, 137. Gai epit. 2, 9, 2. C. Greg. tit. de sponsoribus et fideiussoribus (lib. XII). I. 3, 20, 7. D. 45, 1, 5, 2 (Pomp. 722). 45, 1, 75, 6 (Ulp. 675). 46, 1, 8 pr. (Ulp. 2938). C. 8, 40 (41), 12 (a. 230). Corn. Nep. Att. 9, 4. Cic. ad Att. 1, 8, 3; 10, 6.

§ 117. cf. I. 3, 20 pr. supra 3, 100; 110. infra 3, 216. D. 44, 7, 1, 8 (Gai. 498). 17, 1, 59 pr. (Paul. 1480).